

Deltagere: Sara (Kælkebakken), Lasse (Snurretoppen), Kathrine (Søskrænten), Sidse (Klokkeskoven), Jan (Vestermarken), Signe Marie, Vinni, Annamarie.

Kl. 19.00 – 19.10 Opfølgning på sidste møde

Annamarie undersøger, hvorvidt man må lave en "klassekasse" i dagtilbudsafdelingerne.

Kl. 19.10 – 19.35 Kost

Principper for kosten i Dagtilbuddet

Vedlagt den gamle lokale kostpjece og de nuværende principper. Begge dele lavet af tidligere bestyrelser.

Det er forskelligt, hvorvidt der er nul-sukker-politik i de forskellige afdelinger. I Kælkebakken, Snurretoppen og Vestermarken er der nul sukker. Sundhed bør ses bredt, hvilket dygtigt køkkenpersonale i dagtilbuddet er opmærksomme på. Vi følger Århus Kommunes kostpolitik samt kostprincipperne fra Dagtilbuddet og det er fortsat op til de enkelte afdelinger, hvordan det udmøntes.

Kl. 19.35 - 19.55 Planlægning af fælles forældreråds- og Bestyrelsesmøde.

Forslag om

- grænsesætning vs skældud
- den relationelle leg
- legeudvikling
- skærm vs leg

Gruppen taler sig ind på: Der er bredt set flere børn med særlige behov, som skal rummes og mere udadreagerende adfærd, oplæg med afsæt i legekaptajn-uddannelsen. Vinni og Annamarie vil invitere legekaptajner til forberedelse af oplæg til gruppearbejde og drøftelse.

Kl. 19.55 – 20.10 Efter endnu en runde i forældrerådet, hvor står bestyrelsen nu med en eventuel arbejdsgruppe i forhold til Fundraising?

Der er umiddelbart ikke tilslutning til at lave en fælles fundraising-gruppen, men det kan anbefales at søge Nordeafonden, hvor der kan søges 15000 kr til naturoplevelser. Desuden kan der tages kontakt til Sisse i Paletten, som har en kontakt ang. byggematerialer.

Kl. 20.10 – 20.25 Orientering fra Dagtilbudsleder

Herunder det faldende børnetal i Stavtrup, hvordan påvirker det institutionsafdelingerne.

Prognosen er fortsat, at der forventes et stort fald i børnetallet i Stavtrup (prognosen er vedhæftet som bilag).

Stor usikkerhed i Kælkebakken for personale og familier omkring fremtiden. Der afventes kapacitetsundersøgelse med forventet resultat i slutningen af året. Personalet har et stort ønske om at forblive sammen i større grupper.

Plan B er for Kælkebakken, at børn og medarbejdere skal flyttes i større grupper. Desuden afventes også beslutning omkring ledelse i Klokkeskoven.

Drøftelserne fylder meget i dagtilbuddet og ledergruppen. Der holdes stor åbenhed for at inddrage alle og give plads til bekymringer og usikkerheder.

Pædagogisk er dagtilbuddet optaget af Legekaptajnuddannelse, så det fortsat prioriteres at sende én fra hver afdeling afsted næste år, hvilket udviklingspuljen går til. Personaledagen er ændret til en personaleaften i et kommende år, hvor Tea Thyrre kommer og holder oplæg.

Fortsat stort fokus på "Dagtilbud for alle"

Der kæmpes med at få budgettet til at hænge sammen. Umiddelbart ser det ud til, at underskuddet lander på 2 mio, som er under underskudsoverførslen på 5 %, som der tidligere var grænsen, men over 2,5 %, som er skæringspunktet nu. Der afholdes månedlige samtaler med de pædagogiske ledere omkring økonomien.

Efter længere tid med rekrutteringsvanskeligheder har der den seneste tid har der været flere ansøgere til stillingsopslag.

Referat fra bestyrelsesmødet d. 27/11 2024

Fortsætter med at "tømre dagtilbuddet sammen" ved at besøge hinanden og de pædagogiske ledere er samarbejdspartnere. Eksempelvis laver Børnehøjen og Snurretoppen et samarbejde med vuggestuebørn.

Kl.20.25 – 20.40 **Vidensdeling fra forældreråd**

Har i særlige punkter med fra jeres forældreråd.

Der har været fravær fra køkkenpersonale i Snurretoppen, hvor en forælder trådte til og lavede mad i tre dage.

Desuden er der hængt seddel op omkring brug for hjælp, så alle ser det. Evt. med mulighed for at skrive sig på, så andre kan se, hvem der vil hjælpe.

Der er også afdelinger, hvor man spørger ud efter materialer, strygejern osv.

Stor anbefaling til at udbrede til andre afdelinger.